Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Усть-Бузулукская средняя школа

	             Алексеевского муниципального района                    Волгоградской области

	403260 Волгоградская область Алексеевский район

	ст. Усть-Бузулукская, ул. Советская 89, тел.: 3-32-47

	                              ПРИКАЗ

	“
	03
	“
	04
	2020
	г.                                     №   59
	№
	58

	«Об организации образовательной деятельности МБОУ Усть-Бузулукской СШ в части реализации образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период установленного режима самоизоляции с 06 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г. включительно или до особого распоряжения.

             Во исполнение постановления Губернатора от 15 марта 2020 г. № 179 "О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановления главного государственного санитарного врача по Волгоградской области от 03 апреля 2020 г. № 401 "Об организации противоэпидемических мероприятий на территории Волгоградской области", в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816 "Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 г. № 103 "Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий", приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 г. № 186 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, организациях, реализующих программы дополнительного образования, организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся на территории Волгоградской области" и в целях санитарно-эпидемиологического благополучия населения Волгоградской области, недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,

         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения (Приложение 1)
2. Организовать в МБОУ Усть-Бузулукской СШ обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020 в соответствии с индивидуальными учебными планами.

3. С целью освоения образовательных программ в полном объеме активизировать индивидуальную работу по всем предметам и курсам учебного плана, используя дистанционные образовательные технологии (сайт школы АИС «Сетевой город. Образование», Социальные сети, цифровые образовательные платформы: Учи.ру, ЯКласс и др.)

4.  Возложить ответственность на заместителя директора по учебной работе Рябову Юлию Александровну за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников  по реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий.

5. Утвердить примерные обязанности участников образовательного процесса в период борьбы с недопущением распространения инфекционного заболевания (Приложение 2).

6. Утвердить график консультаций обучающихся, родителей (законных представителей) по вопросам организации дистанционного обучения согласно приложению 3.

7. Утвердить информационные ресурсы сопровождения дистанционного обучения с 6 апреля (Приложение 4)
8. Утвердить план воспитательной работы школы в период дистанционного обучения. (Приложение 5)
9. Утвердить график дежурства работников МБОУ Усть-Бузулукской СШ (Приложение № 6)
10. Утвердить  годовой календарный учебный график МБОУ Усть-Бузулукской СШ на 2019-2020 учебный год с изменениями (Приложение № 7)
11. Заместителю директора по учебной работе Рябовой Юлии Александровне:
- взять на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы.

- обеспечить контроль за промежуточной аттестации за последнюю четверть по системе оценивания "зачет" / "незачет"  в 1-8 классах и бальной системе в 9-11 классах;
- разместить информацию на сайте школы о временном приостановлении очной формы учебного процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой с 06.04.2020 г.  и другие нормативные документы, регламентирующие образовательный процесс;

12.  Классным руководителям 1-11-х классов:

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с применением дистанционных технологий, расписании и графике консультаций администрации школы, учителей – предметников и классных руководителей до 06.04.2020 г.
13.  Учителям-предметникам:

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новых тем в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам индивидуального учебного плана и расписанием уроков;

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков.

14. Педагогу организатору Мазиной Светлане Валентиновне, социальным педагогам Грачёвой Любовь Алексеевне и Хоркиной Елене Николаевне и классным руководителям 1-11 классов организовать координирование работы педагогов с детьми из «групп риска».
15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]G

Директора   школы                               А. А. Рябцева
С приказом ознакомлены: